x
) Venedig. Staatsarchiv. Senato Secreta E. fol. 167'; cf. oben S. 287.
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Franchi, ponendo mentem quantum poterit et obviando quod damna

non fiant et in casu quo necesse sit, comparendo coram ipso do-

mino duce pro restitutione ablatorum et notificando nobis omnia

que fient et sequentur pro nostra informatione.

Fueruut de parte 67, de non 6, non sinceri 5.

Sapientes Consilii: Ser Leonardo Dandulo miles, ser Petrus

Mocenigo procurator, ser Petrus Cornario, ser Petrus Aymo miles,

ser Benedictus Superantio.

No. 21. 1391 Juli 11. und 1392 April 28. Ablassbulle Bonifaz IX.

für den Besuch der Andechser Beliquien. 1
)

Bonifatius episcopus servus servorum Dei universis Christi fidelibus

presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

Licet cunctorum reliquie sanctorum sint a Christi fidelibus

devotione pia et humili venerande
,

precipue tarnen in ligno

vivifice crucis domini nostri Jesu Christi, in quo est salus, vita

et resurrectio nostra, gloriari nos oportet et alia ipsius domini

nostri salutifera insignia, presertim venerabile Christi corporis sa-

cramentum, in quo plerumque preter communem nature decursum

cum magno misterio 2
) et grandi admiratione miraculosa signa 3

)

coruscant, ac de Corona spinea precioso nostri salvatoris capiti

dum pro huinani salute generis pateretur imposita, in quibus tarn

sue passionis quam redemptionis nostre celebris recolitur memoria,

devota ac festiva couvenit reminiscentia venerari. Sane 4
)

pro

parte dilectorum filiorum nobilium virorum Stephani Frederici et

Johannis fratrum ducum Bavarie 5
) peticio nobis nuper exhibita con-

tinebat 5
), quod in capella sancti Nicolai in Andezz Augustensis

diocesis
,

que infra dominium 6
) dictorum ducum existit, et sub

altari ipsius capelle in quadam capsa plumbea et sigillata multe

venerabiles reliquie — non est diu — reperte fuerunt 7
); inter

quas sunt 8
) tres ostie 9

) consecrate, in quarum una himago 10
) ejus-

dem domini nostri carnea per modum crucifixi, in reliquis vero

duabus caro et sanguis apparent 11
) manifeste, et satis magna pars

corone et etiam pars crucis earundem 12
). Ad quas quidem reliquias

visendas, que Dominica festum sancti Jacobi majoris apostoli im-

mediate sequente publice ostenduntur 13
), non solum de vicinis

*) München Reiclisarchiv Andechs kl. f. 1 XVI, 4. 6. in doppelter

Fertigung; die Varianten der 2. späteren Urkunde bezeichnen wir mit 2,

cf. oben S. 276. Original mit an Seidenschnur hängendem Bleisiegel.

2
) so 2; die erste Urkunde hat: ministerio; 3

) signa mirac. 2.

4
) Sane dudum 2.

5
) Bavarie nobis exposito 2.

6
) temporale dominium (corr.) 2.

7
) fuerant 2.

8
) erant 2.

9
) hostie 2.

10
) ymago 2.

n
) apparebant 2.

12
) Wie Herr Dr. Weyman vermuthet, verschrieben statt: et arun-

dinis (Spottscepter; cf. Heindl, Der heilige Berg Andechs S. 182).

13
) ostendebantur.
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verum etiam de remotis partibus magna confluit 1
)

populi multi-

tudo; Deus etiam ibidem continue multa et notabilia miracula

operatur. 2
) Nos igitur

3
) cupientes quod hujusmodi reliquie,

cum illas anno quolibet in eadem Dominica ostendi contigerit 4
),

a Christi fidelibus congruis honoribus venerentur et ut fideles

ipsi eo libentius causa devotionis ad hujusmodi reliquiarum visi-

onem confluant 5
), quo ibidem ex hoc uberius dono celestis

gratie conspexerint 6
) se refectos, de omnipotentis Dei misericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi,

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui Dominica 7
) hujus-

modi, quando predicte reliquie ostendentur 8
), eidem ostensioni

causa 9
) devotionis interfuerint 10

) , Septem annos et totidem quadra-

genas de injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. 11
) Vo-

lumus autem quod si alias personis, que ostensioni hujusmodi 12
)

interessent, aliqua alia 13) indulgentia imperpetuum vel ad certum

tempus nondum elapsum duratura 13
) per nos concessa fuerit, aut 14

)

si sub presentis diei dat. super simili concessione littere apo-

stolice confecte appareant 14
),

presentes littere nullius existant ro-

boris vel momenti.

Dat. Rome apud Sanctum Petrurn Y Idus Julii
15

) pontificatus

nostri anno secundo. 16
)

No. 22. 1392 Februar 6. Elisabeth (Isabeau) von Frankreich theilt (dem

Münchener Bath?) die Geburt des französischen Thronerben mit. 11
)

Elizabeth Dei gratia Francorum regina. Amici karissimi.

x
) confluebat 2.

2
) operabatur 2.

3
) fehlt 2.

4
) contingeret congruis honoribus venerarentur a Christi fidelibus 2.

5
) confluerent 2.

6
) conspicerent 2.

7
) in Dominica 2.

8
) rel. pred. ostenderentur 2.

9
)
qui ibidem causa 2.

10
) interessent 2.

11
) duximus relaxandos, prout in nostris inde confectis litteris

plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte

dictorum ducum petitio continebat, quam plures persone sexus utriusque

propter messes et alios labores, quibus eo tempore per messem occu-